
企業主導型保育事業 実施者様 

 

2025 年 12 月 1 日 

公益財団法人児童育成協会 

審査渉外部 

審査部 

 

企業主導型保育事業 財務健全性の更なる把握にかかる決算書類のご提出について 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を

申し上げます。 

 

さて、2025 年 8 月 26 日に弊会ポータルサイトに掲載致しました「企業主導型保育事業 財

務健全性の更なる把握についてのお知らせ(ご法人様 決算書提出方法の変更)」にてご案内

致しました通り、ご法人様の決算書類のご提出の時期などを下記の通り変更させて頂いて

おりますが、改めてご案内致します。 

重ねてのご案内となり大変恐縮ですが、別添の趣旨、内容を十分にご確認、ご理解頂き、ご

対応賜りたくお願い申し上げます。 

なお、既にご提出頂いている事業者様にもお送り致しておりますが、再度のご提出は不要で

す。 

 

記 

項目 変更前 変更後 

提出時期 

 

 

翌年度の事業計画申請の申請時 

 

 

事業実施者の最新決算期到来後

すみやかに 

※今後は事業計画申請に添付し

て頂く必要はありません 

提出方法 翌年度の事業計画申請に添付 以下あて電子メールで送付 

zaimukenzen@kodomono-

shiro.jp 

 

以上 

なお、本件は令和 7 年 3 月末以降に決算期が到来した実施事業者様から適用となります。 

誤送信防止のため、送付先のメールアドレスについて今一度ご確認をお願い致します。 

 


